Тульская область
Администрация

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 29.10.2020                                                         № 219
О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты администрации  муниципального образования
Новольвовское Кимовского района
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.02.2020 № 186 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.12.2015 № 278 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные казенные учреждения» следующие изменения:

1.1. пункт 11 подраздела «Затраты на содержание имущества» раздела I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения изложить в новой редакции:
«11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники (Зрвт) определяются по формуле:

[image: image1.wmf]å

=

´

=

n

1

i

прпк

i

прпк

i

прпк

,

P

Q

З

где:

Qi рвт - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;

Рi рвт - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю вычислительную технику в год.

Предельное количество i-й вычислительной техники (Qi рвт предел) определяется с округлением до целого по формулам:

Qi рвт предел = Чоп x 0,2 - для закрытого контура

обработки информации,

Qi рвт предел = Чоп x 1 - для открытого

контура обработки информации,

где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций» (далее - Общие правила определения нормативных затрат).».

1.2. пункт 23 подраздела «Затраты на приобретение основных средств» раздела I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения изложить в новой редакции:
«23. Затраты на приобретение планшетных компьютеров (Зпрпк) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]å

=

´

=

n

1

i

прпк

i

прпк

i

прпк

,

P

Q

З

где:

Qi прпк - планируемое к приобретению количество планшетных компьютеров по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;

Pi прпк - цена 1 планшетного компьютера по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования.»;

1.3. подраздел «Затраты на приобретение основных средств» раздела I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1. Затраты на приобретение ноутбуков (Зпрнб) определяются по формуле:

[image: image3.wmf]å

=

´

=

n

1

i

прнб

i

прнб

i

прнб

,

P

Q

З

где:

Qi прнб - количество ноутбуков по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;

Рi прнб - цена одного ноутбука по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования.»;

1.4. раздел I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения дополнить подразделом «Затраты на аренду» следующего содержания:

«Затраты на аренду
30.1. Затраты на оплату услуг по предоставлению рабочей станции с базовым программным обеспечением (Зрсбпо) определяются по формуле:

[image: image4.wmf]å

=

´

´

=

n

1

i

о

рсбп

i

о

рсбп

i

рсбпо

i

рсбпо

,

N

P

Q

З

где:

Qi рсбпо - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;

Pi рсбпо - цена услуги по предоставлению 1 рабочей станции в месяц по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;

Ni рсбпо - планируемое количество месяцев пользования услугой по предоставлению i-й рабочей станции.

30.2. Затраты на оплату услуг по предоставлению стационарного телефонного аппарата (Зтел.) определяются по формуле:

[image: image5.wmf]å

=

´

´

=

n

1

i

тел

i

л

те

i

тел

i

тел

,

N

P

Q

З

где:

Qi тел - количество телефонных аппаратов по i-й должности, не превышающее предельное количество телефонных аппаратов по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;

Pi тел - цена услуги по предоставлению телефонного аппарата в месяц по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;

Ni тел - планируемое количество месяцев пользования услугой по предоставлению i-го телефонного аппарата.»;

1.5. пункт 36.1 подраздела «Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями» раздела II «Прочие затраты» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения изложить в новой редакции:
«36.1. Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно (Зпроезд) определяются по формуле:

[image: image6.wmf]å

=

´

´

=

n

1

i

проезд

i

проезд

i

проезд

i

проезд

,

N

P

Q

З

где:

Qi проезд - количество командированных работников по i-му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок;

Pi проезд - цена проезда по i-му направлению.»;

1.6. пункт 36.2 подраздела «Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями» раздела II «Прочие затраты» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения изложить в новой редакции:

«36.2. Затраты по договору на наем жилого помещения на период командирования (Знаем) определяются по формуле:

[image: image7.wmf]å

=

´

´

=

n

1

i

наем

i

наем

i

наем

i

наем

,

N

P

Q

З

где:

Qi наем - количество командированных работников по i-му направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов служебных командировок;

Pi наем - цена найма жилого помещения в сутки по i-му направлению командирования.»;

Ni наем - количество суток нахождения в командировке по i-му направлению командирования.";

1.7. подраздел «Затраты на аренду помещений и оборудования» раздела II «Прочие затраты» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:

«38.1. Затраты на аренду машино-мест (Замм) определяются по формуле:

Замм = Qi мм x Pi мм x Ni мм,

где:

Qi мм - количество машино-мест i-го типа;

Pi мм - цена ежемесячной аренды за 1 машино-место i-го типа;

Ni мм - планируемое количество месяцев аренды i-го машино-места.»;

1.8. абзац 1 пункта 39 подраздела «Затраты на аренду помещений и оборудования» раздела II «Прочие затраты» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения после текста «Затраты на аренду помещения (зала) для проведения совещания, иного мероприятия (Закз)» дополнить текстом «(за исключением помещений, арендуемых в соответствии с пунктом 38 настоящих Правил)»;
1.9. абзац 1 пункта 40 подраздела «Затраты на аренду помещений и оборудования» раздела II «Прочие затраты» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения после текста «Затраты на аренду оборудования для проведения совещания, иного мероприятия (Заоб)» дополнить текстом «(за исключением оборудования, арендуемого в соответствии с пунктом 40.1 настоящих Правил)»;

1.10. подраздел «Затраты на аренду помещений и оборудования» раздела II «Прочие затраты» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:

«40.1. Затраты на оплату услуг по предоставлению мультимедийного оборудования для обеспечения деятельности муниципальных субъектов нормирования  (Змлоб) определяются по формуле:

[image: image8.wmf]å

=

´

´

=

n

1

i

млоб

i

млоб

i

млоб

i

млоб

,

N

P

Q

З

где:

Qi млоб - количество i-х комплектов мультимедийного оборудования в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;
Pi млоб - цена услуги по предоставлению одного i-го комплекта мультимедийного оборудования в месяц в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;
Ni млоб - планируемое количество месяцев пользования i-м комплектом мультимедийного оборудования.»;

1.11. подраздел «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела II «Прочие затраты» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения дополнить пунктом 50.1 следующего содержания:

«50.1. Затраты на оплату услуг по предоставлению покопийной печати (Зпп) определяются по формуле:

[image: image9.wmf],

N

P

З

пп

i

n

1

i

пп

i

пп

å

=

´

=

где:

Pi пп - цена услуги покопийной печати 1 страницы i-го типа в соответствии с нормативами муниципальных субъектов нормирования;
Ni пп - количество отпечатанных страниц i-го типа.»;

1.12. абзац 1 пункта 55 подраздела «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела II «Прочие затраты» приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района, включая подведомственные им казенные учреждения изложить в новой редакции:

«55. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Зосаго) определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием Центрального банка Российской Федерации от 04.12.2018 N 5000-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов (их минимальных и максимальных значений, выраженных в рублях), коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», по формуле:».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.12.2015 № 279 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органам местного самоуправления и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:
2.1. в приложении № 1 к Правилам определения требований к закупаемым органам местного самоуправления и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Новольвовское Кимовского района текст «РАЗДЕЛ Ӏ»  исключить;
2.2. РАЗДЕЛ ӀӀ приложения № 1 к Правилам определения требований к закупаемым органам местного самоуправления и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Новольвовское Кимовского района исключить.
3.  Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Чернышова И.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
           Глава администрации

    муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                             Г.В.Винокурова[image: image10.wmf]j

ус

P

[image: image11.wmf]i

нп

P

[image: image12.wmf]i

п

Р